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Naturalne mechanizmy obronne Twojego kota zaczynają rozwijać się już w łonie matki. Są
dla niego bardzo ważne: niezależnie od tego, czy jest kocięciem, dorosłym osobnikiem czy
seniorem, pomagają mu zachować zdrowie, witalność i zdolność do cieszenia się wszystkim,
co życie może przynieść.

Rozwój mechanizmów obronnych kota to naturalny proces, ale są sposoby, dzięki którym
możesz go wspomóc poprzez odpowiednie żywienie. Wsparcie tych naturalnych
mechanizmów obronnych jest obecnie brane pod uwagę przy ustalaniu składu każdej
wysokiej jakości karmy dla kotów. Poniżej przyjrzymy się pewnym składnikom odżywczym,
które mogą pomóc je wzmocnić.

CZYM SĄ NATURALNE MECHANIZMY OBRONNE KOTA?
Naturalne mechanizmy obronne Twojego kota to złożony system, który chroni go przed
obcymi elementami, takimi jak bakterie i wirusy. Pomaga utrzymać siłę i zdrowie, gdy
zwierzak wychodzi z domu na świeże powietrze (a nawet kiedy po prostu zasypia skulony
na kanapie!).

Początkowo układ odpornościowy kocięcia jest wspierany bezpośrednio przez jego matkę.
Rozwój własnych mechanizmów obronnych następuje stopniowo, wraz z upływem czasu, a
jego wsparcie ma kluczowe znaczenie u malucha, ponieważ może to mieć ogromny wpływ
na jego zdrowie przez resztę życia.

SUBSTANCJE ODŻYWCZE SĄ KLUCZOWE WE
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WSPIERANIU NATURALNYCH MECHANIZMÓW
OBRONNYCH
Jednym z najlepszych sposobów wspierania rozwoju naturalnych mechanizmów obronnych
są składniki odżywcze zawarte w diecie, które są niezbędne do wzrostu i utrzymania
czynności życiowych.

Badania naukowe wykazały, że przeciwutleniacze to składniki odżywcze korzystne dla
kotów, a wzbogacona w nie karma wspiera naturalną odporność kota (National Research
Council, 2006; Koelsch & Smith, 2001).

Przeciwutleniacze to witaminy, makro- i mikroelementy występujące naturalnie w
produktach żywnościowych, które pomagają chronić komórki przed uszkodzeniami
spowodowanymi przez wolne rodniki. Wolne rodniki są wytwarzane przez komórki podczas
normalnego funkcjonowania organizmu, ale także pod wpływem niekorzystnych czynników
zewnętrznych, takich jak zanieczyszczenia, dym papierosowy czy promieniowanie UV. Gdy
wolnych rodników jest zbyt dużo, mogą one niszczyć DNA, lipidy i białka komórkowe.

Witamina E, witamina C i tauryna to przykłady naturalnie występujących przeciwutleniaczy,
które można znaleźć w kompletnym i zbilansowanym pokarmie dla kotów.

Te przeciwutleniacze są szczególnie ważne dla kociąt, które po raz pierwszy wychodzą na
zewnątrz, ale także w momentach stresu lub zmiany, gdy układ immunologiczny regeneruje
się po chorobie lub gdy kot się starzeje.

ZDROWA SKÓRA I SIERŚĆ: PIERWSZA NATURALNA
BARIERA
O ile przeciwutleniacze są szczególnie ważne dla zdrowia Twojego kota, o tyle zdrowa skóra
i sierść stanowią ważny element jego naturalnej obrony. Jest to pierwsza naturalna bariera
dla świata zewnętrznego.

Wspieranie zdrowej skóry i sierści jest szczególnie ważne, ponieważ są one w stanie
ciągłego odnawiania. Jest to również ważne w okresach linienia kota lub na przykład przy
jego słabszej odporności.

Wszystkie te czynniki wymagają wielu składników odżywczych w diecie kota. Wybór
odpowiedniego pokarmu ma zatem ogromne znaczenie: dzięki niemu Twój pupil będzie miał
zdrową skórę i sierść oraz utrzyma naturalną linię obrony.

Badania wykazały, że dieta zawierająca kwasy tłuszczowe omega-6, cynk i biotynę może
pomóc w utrzymaniu zdrowej skóry i sierści kota, pamiętaj więc o tym przy wyborze
pokarmu.
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POZA POKARMEM: CO JESZCZE NALEŻY WZIĄĆ POD
UWAGĘ
Na naturalne mechanizmy obronne Twojego kota wpływa także jego styl życia oraz zwykłe
czynności fizjologiczne.

Na przykład okresy snu i odpoczynku umożliwiają naprawę i regenerację komórek.
Wykazano, że ćwiczenia fizyczne (niekiedy wystarczy po prostu zabawa z kotem) również
mają pozytywny wpływ na naturalną odporność - dzieje się to między innymi poprzez
zwiększenie krążenia krwi spowodowanego aktywnością fizyczną. Zwiększa to ilość tlenu
wysyłanego do komórek, pomagając w procesie naprawy i regeneracji. Jest to zatem
świetny sposób, aby pogłębić Waszą więź i jednocześnie wzmocnić układ odpornościowy.
Bawcie się do woli!

Zapewnienie kotu stałego dostępu do świeżej, czystej wody również pomaga we wspieraniu
jego naturalnych mechanizmów obronnych. Komórki ciała Twojego zwierzęcia składają się
w ponad 70% z wody, więc prawidłowe nawodnienie umożliwia prawidłowe funkcjonowanie
całego organizmu. Poza wspieraniem wzrostu i naprawy komórek woda pomaga też
regulować temperaturę ciała, dostarczać tlen do wszystkich tkanek poprzez układ
krwionośny i umożliwia prawidłowe funkcjonowanie mózgu. Podawanie kotu mokrej karmy
to również dobry sposób na nawodnienie i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania
całego jego organizmu.

ZDROWY KOT TO SZCZĘŚLIWY KOT
Zdrowe, naturalne mechanizmy obronne pomagają Twojemu kotu utrzymać witalność i
energię, a także przechodzić przez kolejne etapy życia i dostosować się do zmieniającego
się otoczenia.

Karmienie kota wysokiej jakości kompletnym i zbilansowanym pokarmem, dostosowanym
do etapu życia pupila, może pomóc w optymalizacji naturalnych mechanizmów obronnych,
a jednocześnie sprosta wszystkim jego wymaganiom żywieniowym.
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Odwiedź naszą stronę, aby uzyskać więcej informacji na temat diet dla kotów, które
wspomagają naturalne mechanizmy obronne i są dostosowane do różnych etapów życia
Twojego pupila.

POLECANE PRODUKTY

Adult 1+Perfect Fit™ Natural Vitality – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, z
kurczakiem i indykiem – 650g

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ

Perfect Fit™ Sterile 1+ 750 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, bogata w
kurczaka

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ

Perfect Fit™ Sensitive 1+ 750 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, bogata
w indyka

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ
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5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM

Szczenięta to czysta energia i radość.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć
kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

PIES GRYZIE OGON – CO TO OZNACZA?

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie,
jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ
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BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.
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WSZYSTKIE ARTYKUŁY
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